el mismo, así como de la aprobación de dicha garantía por parte de la Oficina Jurídica de CANAL 
CAPITAL, para lo cual el contratista deberá presentarla dentro del término de legalización del contrato. 

25.  PRESUPUESTO OFICIAL   

De acuerdo con el estudio de mercado, el presupuesto total asignado para este proyecto es de  

CIENTO SESENTA MILLONES DE PESOS ($160.000.000), M/CTE de los cuales según Certificado 

de Disponibilidad Presupuestal No. 1240 de 05 de Abril de 2018, Concepto: Producción de Televisión, 
Código:  3-2-2-02-02-00-0000-00. 

26.  FORMA DE PAGO  

Los pagos a EL CONTRATISTA se realizarán así:

[...]

5), el cual deberá contar con los respectivos certificados mediante los cuales acredite el perfil requerido. 

1. FACTOR ECONÓMICO. (PUNTAJE MÁXIMO 600 PUNTOS) 

El proponente deberá presentar su propuesta económica en el Anexo N°. 6, la cual no podrá exceder la 

suma de CINCUENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS 

OCHENTA Y CUATRO   PESOS M/CTE ($56'657.784), en el que se deberán incluir todos los ítems 
(bienes y servicios) requeridos por el Canal Capital, so pena de incurrir en causal de rechazo. 

Se le asignará el máximo puntaje de 600 puntos a la propuesta que presente el menor precio total 

señalado en el Anexo Formato Propuesta Económica.

[...]

La propuesta económica corresponde a los valores unitarios de los bienes y servicios mínimos 
estimados que se requerirán durante la ejecución del contrato. La sumatoria de estos precios unitarios 
no podrá superar la suma de CINCUENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL 
SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO   PESOS M/CTE ($56'657.784), valor techo para la presentación de 
la oferta económica. 

El valor del contrato a suscribir será de hasta CIENTO SESENTA MILLONES DE PESOS M/CTE 
($160'000.000), el cual será ejecutado con base en el requerimiento que realice Canal Capital teniendo